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شاخصی برای سنجش کارایی 
دستگاه اجرایی 

یکی از مهم ترین و پررنگ ترین اقلامی که 
در چشم اغلب مــردم به عنوان تولید ملی 
شناخته می شود، خودرو است. اما صنعت 
انحصاری خودروسازی که سال هاست مثل 
یک فرزند لوس چتر حمایت تمام قد دولت 
را بر سر دارد، این روزها در بدترین وضعیت 
است: پایین ترین سطوح کیفی و امنیتی، 
عقب مانده از دستاوردهای روز این صنعت 
و  افسارگسیخته  قیمتی  با  امــا  جهان  در 
خدماتی بسیار ضعیف که آن هم با بلاتکلیفی 

و نوسانات شدید همراه است.
ــودی خود  بحث از ایــن مقوله شاید به خ
ــادی بــاشــد  ــصـ ــتـ مــنــاســب مـــقـــولات اقـ
ــا اکــنــون در چــنــد ســطــح بــه نــمــودی  امـ
ــع اجــتــمــاعــی - سیاسی  بــغــرنــج از وضـ
ــار  ــک ــر اف ــاط ــل شـــده کـــه خ ــدی ــب ــور ت ــش ک
ــی آزارد: ــاه م ــدگ  عــمــومــی را از چــنــد دی
* عدم مداخله موثر دولت بر بازار خودرو 
که ناشی از ضعف اقتدار تلقی می شود، چه 
ناشی از اعمال سیاست بازار آزاد باشد و چه 
حاکی از زدو بند پشت پرده برای رهاسازی 

به نفع دلال ها.
* شکل دهی یا تشدید تلقی منفی از تصویر 
کلی کالای ایرانی در ذهن مردم؛ آن هم در 
شرایطی که به لحاظ راهبردی حمایت از 
تولید ملی چه از جانب تولیدکننده و چه از 
جانب مصرف کننده ضرورت دارد چرا که 
نمادی از فلاکت و فساد را پیش چشم مردم 

گذاشته است. 
با توجه به اهمیت جایگاه این صنعت در 
کشور،  صنایع  از  مهمی  زنجیره  پیشبرد 
ــوزه و  اثــر  ــران در ایـــن حـ ــح اوج گـــیـــری ب
نمادینی که بر تصویر کالای ایرانی آن هم 
در این برهه تعیین کننده دارد، شایسته 
ــت به ایــن امــر "اولــویــت" دهــد و  اســت دول
دستکم نشانه هایی از بهبود برنامه ریزی 
شده را به افکار عمومی منتقل کند. اهتمام 
دستگاه های تصمیم گیری و اجرایی در 
این زمینه به خصوص اگر با میدان دادن 
به ظرفیت های کارشناسی جوان همراه 
ــرای  ــد، مــی تــوانــد شــاخــص خــوبــی ب ــاش ب
در  حکمرانی  دستگاه  کــارایــی  سنجش 
شرایط کنونی باشد که اثر مضاعفی نیز هم 
بر وضعیت عینی دیگر صنایع و هم وضعیت 
ذهنی جامعه در باره کالای ایرانی دارد. 
ــاور کنند  کافی اســت ســیــاســت گــذاران ب
که این چشم اسفندیار می تواند تبدیل به 
پیشران حرکت باشد. این بهترین زمینه 
بــرای نمودار شدن راهبرد تبدیل تهدید 
به فرصت در عرصه اقتصادی حکمرانی 
است اما   پیامدهای مثبت آن به مرزهای 

اجتماعی و سیاسی نیز می رسد.
به  مثبتی  نشانه  می توانند  مسئولان  آیــا 
عموم جامعه و به خصوص جوانان دانــا و 
کاردانی بدهند که منتظر ورود به زنجیره 

خودروسازی هستند؟

...ویژه های خراسان
دولت مسئولیت سامانه API را از 

ناجا گرفت

در حالی که هیئت دولت در مصوبه فروردین 
ــود مسئولیت  ــود مــقــرر کـــرده ب امــســال خ
اجرایی سامانه پیشرفته اطلاعات مسافرین 
یا همانAPI   برعهده نیروی انتظامی به 
نمایندگی از وزارت کشور باشد و ظرف دو 
ماه برای بهره  برداری آماده شود، بر اساس 
ابلاغیه روزهــای اخیر یک مسئول ارشد 
ــلام شده  اجــرایــی بــه رحمانی فضلی، اع
عنوان  کابینه،  جدید  تصمیمات  حسب 
نیروی انتظامی از مصوبه فروردین ماه حذف 
و مسئولیت سامانه به وزارت کشور واگذار 

می شود.

دستور ویژه برای حضور ایران در 
اکسپو 2020 

ــای اخیر وزیــر صنعت  طبق پیشنهاد روزه
138 قانون اساسی  که به استناد اصــل 
مورد تایید کابینه قرار گرفته، کلیه دستگاه 
های دولتی موظف اند برای مشارکت موثر 
جمهوری اسلامی ایران در نمایشگاه اکسپو 
سال 2020 میلادی در شهر دبی کشور 
امارات، همکاری لازم را با شرکت نمایشگاه 
های بین المللی به عنوان مسئول سازمان 
دهی، اجرا و بهره بــرداری غرفه )پاویون( 

ایران در این نمایشگاه، داشته باشند. 

محمد بن عبدالرحمان آل ثانی، وزیر 
امورخارجه قطر در کنفرانس امنیتی 
مونیخ با تأکید بر این که ایران همسایه 
ــزود: مــا پــس از تحریم قطر  مــاســت، افـ
به فضای پــروازی و مسیر تجاری نیاز 

داشتیم، آن ها مرز هوایی 
ــود را بــه روی مــا باز  خ

این  از  مــا  و  گذاشتند 
مسئله سپاس گزاریم. 

/ایسنا

محمد عطریانفر عضو شورای مرکزی 
حزب کارگزاران گفت: بعید به نظر می 
رسد اگر الان انتخابات مجلس برگزار 

شود دوباره اصلاح 
ــان ســـی بر  ــب ــل ط
هــیــچ در تــهــران 

شوند.  پیروز 
/نامه نیوز

رئیس  حقوقی  معاون  جنیدی  لعیا 
جمهور تأکید کرد: ما اینستکس را باید 
در همان حدش ارزیابی کنیم، نه می 

توانیم بگوییم بی ارزش 
است و نه می توانیم 
شق القمر  بگوییم 

افتد.  می  اتفاق 
/خبرآنلاین

رئیس  سابق  دستیار  یونسی  علی 
جمهور در امور اقلیت ها ضمن قدردانی 
در  سنت  اهــل  علمای  هوشمندی  از 
محکومیت حادثه تروریستی سیستان و 
بلوچستان نوشت:  بی گمان این همدلی 
و همبستگی اهل سنت با نظام، عامل 
اصلی مقابله با خشونت و افراطی گری 

و زمینه ساز توسعه 
همه جانبه و تداوم 
ــور  ــش امـــنـــیـــت ک

است. /ایسنا

چهره ها و گفته ها

هادی محمدی – پیشرفته ترین و به روز ترین 
زیردریایی ساخته شده در غرب آسیا روز گذشته 
با حضور رئیس جمهور در بندرعباس  به ناوگان 
جنوب نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در منطقه یکم دریایی امامت نداجا ملحق 
شد.ساخت زیردریایی پیشرفته و نیمه سنگین  
فاتح که می توان از آن به عنوان پیشرفته ترین 
ساخته نظامی ایــران یاد کرد، درحالی است 
که رهبر انقلاب نگاه ویژه ای به تجهیزات زیر 
سطحی دارنــد. از سوی دیگر عمق راهبردی 
نیروی دریایی تا مدار 10 درجه در اقیانوس هند 
ترسیم شده و الان زیردریایی های کیلو کلاس 
ما)کلاس سنگین طارق( در این عمق حضور 
یافته و دو بار هم به سفر برون مرزی تا تنگه باب 
المندب، دریای سرخ و خلیج عدن از یک سو و 
هندوستان و سریلانکا رفته اند. امروز در نیروی 
دریایی علاوه بر زیردریایی های ساخت ایران" 
غدیر" که در کلاس سبک قرار می گیرند، سه 
فروند زیردریایی کــلاس سنگین طــارق نیز 
مشغول خدمت هستند و حالا پس از الحاق فاتح 
به نداجا این مجموعه تا حد زیادی کامل و متنوع 
می شود و این درحالی است که در منطقه ما هیچ 
کشوری زیردریایی ندارد به ویژه این که ساخت 
دو کلاس متفاوت زیر دریایی در ایران کاملا 
بومی بوده و این پیچیده ترین ماشین ساخت 
ــران تولید شــده اســت به خوبی  بشر که در ای
توانسته تمرینات و عملیات های زیر سطحی 

خود را به انجام برساند.

روحانی : قدرت امروز ایران می تواند قدرت 	 
منطقه باشد

ــارس، در مــراســم الــحــاق این  ــزارش فـ بــه گـ
زیــردریــایــی که دیــروز در بندرعباس انجام 
شد حجت الاسلام و المسلمین دکتر حسن 
روحــانــی رئیس جمهور با تاکید بر ایــن که 
مایل  صدها  می تواند  که  قدرتی  بی تردید 

دورتــر از منافع ما حراست و حفاظت کند 
نیروی دریایی است ، خاطرنشان کرد : امروز 
خوشبختانه جمهوری اســلامــی ایـــران در 
زمین، هوا و دریا کاملًا به خود متکی است. 
هیچ گاه قدرت ایران در این حد در دهه های 
اخیر نبوده است به خصوص که امروز در کنار 
ارتش جمهوری اسلامی ایران سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی و نیروهای دلاور بسیج هم 
حضور دارند و این توانمندی  ما را چند برابر 
کرده است. رئیس شورای عالی امنیت ملی 
تصریح کرد: قدرت دفاعی ما برای حراست 
از منافع خودمان است و هیچ گاه قصد تجاوز 
به سرزمین و کشوری را نداشته ایم. همه این 
۴0 سال شاهد و گواه بسیار روشنی است که 
همواره به خوبی از خودمان در برابر متجاوزان 
دفــاع و ایستادگی کرده ایم و چشم طمع به 

دیگران نداشته ایم.
روحانی همچنین عصر دیروز در شورای اداری 
استان هرمزگان با بیان این که وزیر دفاع گفته 
این زیردریایی حدود 68 میلیون دلار برای ما 
تمام شده، افزود: اگر قرار بود مشابه این را از 
خارج تهیه کنیم، بیش از 250 میلیون دلار تمام 

می شد، تازه به ما نمی دادند.   

موفقیت بزرگ ایران در شلیک موشک 	 
از زیر آب

ــاع و  ــر دف همچنین امیر سرتیپ حاتمی وزی
پشتیبانی نیروهای مسلح که وزارتخانه اش 
سازنده این غول افتخار آمیز ایرانی است در 
مراسم رونمایی از زیردریایی فاتح، با بیان این که 
در زمینه صنعت دریایی که مولفه بسیار مهم در 
قدرت دریایی است ،تا سال 57 هیچ محصول 
بومی نداشتیم، اظهار کرد: امروز 95 خانواده 
محصول در حوزه های سطحی و زیر سطحی را 
تولید می کنیم. وی تصریح کرد: در زمینه تجهیز 
این شناورها نیز در تراز نیازهای بومی دفاعی 
خود قرار گرفته ایم. یکی از فناوری های پیچیده 
مربوط به شلیک موشک از زیر آب است که در 
این زمینه به موفقیت بزرگی دست پیدا کردیم.

امیر خانزادی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
چندی پیش در گفت وگو با خراسان با بیان 
ایــن که ایــن زیردریایی بــرای دشمنان قطعا 
یک غافلگیری است و از فناوری های روز دنیا 
ــلاوه بر فاتح،   استفاده می کند، گفته بود :ع
فروندهای بعدی هم در داخــل کارخانه در 
حال ساخت است، به گونه ای که برخی از آن ها 

بدنه اش هم به پایان رسیده است. 

طرح عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور در 1۴ محور 
و با عنوان »استیضاح رئیس جمهور« به محوریت 
مجتبی ذوالنوری نماینده قم در مجلس از دیروز 
به جریان افتاده و به گفته این نماینده تاکنون به 
امضای 10 نماینده رسیده است. به گزارش فارس 
این نماینده افزود: این استیضاح 1۴ محور دارد که 
از جمله آن علت برخورد نکردن با گرانی ها، افزایش 
لجام گسیخته قیمت ها، سوء مدیریت در بازار ارز 
و سکه و بیکاری است. رضا انصاری، عضو هیئت 
رئیسه فراکسیون امید مجلس می گوید: این طرح 
به هیئت رئیسه نرفته و تعداد اندکی از نمایندگان 
از امضا کنندگان آن هستند. وی با بیان این که 
ایــن مقطع به صلاح  استیضاح رئیس جمهور در 
نیست، به انتخاب گفت: در خود فراکسیون ولایی 
هم روی این موضوع اتفاق نظر وجود نــدارد. سید 
حسین نقوی حسینی سخنگوی فراکسیون ولایی 
مجلس نیز در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد که این 
از ســوی فراکسیون  طــرح تصمیمی فراکسیونی 
ولایی نیست و نمایندگان با انگیزه شخصی آن را 

دنبال می کنند.
در همین حال خبرگزاری تسنیم با اشاره به این که 
تعداد امضاهای این طرح تنها به عدد 10 رسیده 
اســت بــه قــانــون اســاســی اشـــاره کــرد کــه بــر اســاس 
آن بــرای عدم کفایت رئیس جمهور باید یک سوم 
نمایندگان موافق باشند تا مسئله قابل طرح باشد. 
پایگاه جوان متعلق به روزنامه جوان در یادداشتی 
با اشتباه خواندن این تصمیم نوشت: مجلس بهتر 
است به جای این قبیل کار ها که اغلب از سوی مردم، 
سیاسی بازی و سنگ اندازی در مسیر دولت تلقی 
می شود، اگر پیشنهادی برای اصلاح کشور و حل 
مشکلات موجود دارد، آن را طرح و با استفاده از 
ابزار های خود تا رسیدن به نتیجه پیگیری و نظارت 
یادداشتی  در  خبرآنلاین  پایگاه  همچنین  کند. 
با اشــاره به این که توصیه بزرگان نظام و خواست 
عموم مردم تلاش قوای سه گانه برای حل مشکلات 
اقتصادی و دوری از مسائل حاشیه ساز است، نوشت: 
در شرایطی که تحریم های ظالمانه، ایران را نشانه 
گرفته است رئیس جمهور به عنوان نماد اراده ملت 
و خط مقدم جنگ اقتصادی تهدید به استیضاح 

می شود. 
علی علیزاده چهره مطرح سیاسی در فضای مجازی 
هم با اشــاره به کم بــودن آرای مجلس حتی برای 
استیضاح وزیــران نوشت: »یک بچه دبستانی می 
فهمد طرح استیضاح پاس گل به روحانی چی هاست 

برای مظلوم نمایی«.

 طرح »استیضاح رئیس جمهور«
 تنها با 10 امضا کلید خورد 

آغاز انتقادها از طرح 
استیضاح رئیس جمهور 

با رونمایی از پیشرفته ترین زیر دریایی ساخته شده در غرب آسیا 

»فاتح« ایرانی به نیروی دریایی ارتش پیوست 

موسوی لاری: می خواهیم در چارچوب نظام قدم برداریم 
نایب رئیس شــورای عالی سیاست گذاری 
ــل  اصــلاح طــلــبــان گــفــت:یــک عـــده در داخ
با اصلاح طلبان مشکل دارنـــد؛ کسانی که 
در داخــل مخالف هستند، برداشت و تلقی 
اشتباهی دارند، اصلاح طلبی و تغییر در رفتارها 
و گفتارها را گاهی تا آن جا مذموم می دانند که 
فکر می کنند اصلاح طلبی براندازی است و  
 اصلاح طلبان برانداز هستند در حالی که چنین 
نیست و اصلاح طلبان می خواهند در چارچوب 
نظام قدم بردارند. حجت الاسلام عبدالواحد 
موسوی لاری در گفت وگو با ایلنا افزود: کوبیدن 
اصلاح طلبان و نفی اصلاح طلبی از دو طرف 

نتیجه واحد دارد؛ کسانی که در داخل  این کار 
را می کنند می خواهند بگویند که این نظام 
نیازی به اصلاحات درونی ندارد آن هایی که در 
خارج این کار  را می کنند می خواهند بگویند که 
این نظام اساسا اصلاح پذیر نیست.  وی افزود: 
قطعا نمی توانیم ادعا کنیم همه آن چیزی را که 
می خواستیم، محقق کرده ایم اما انقلاب به آن 
سمت حرکت کرده است، البته مشکلاتی هم 
داشته ایم بعد از گذشت ۴0 سال آن چیزی که 
مشکل زاست این است که ساختارهایی که در 
قانون اساسی دیده شده به شکل کامل زمینه 

اجرایی پیدا نکرده است.

527 تن  وزن

600تنتناژ زیرسطحی

200 مترعمق عملیاتی

20کیلومتر در ساعتسرعت سطحی

26 کیلومتر در ساعتسرعت سطحی

35 روزمدت دریانوردی

تسلیحات و تجهیزات
علاوه  بر ۴ اژدر، 8 مین دریایی و 2 اژدر رزرو، برای اولین بار موشک های کروز زیر سطح به سطح ضد کشتی)نسل 

جدید نصر ( هم شلیک می کند. برخورداری از سامانه های سونار پیشرفته، رانش الکتریکی، مدیریت نبرد ترکیبی، 
جنگ الکترونیک و مخابرات امن یکپارچه از دیگر ویژگی های زیردریایی فاتح است

دریای عمان و شمال اقیانوس هندمنطقه انجام ماموریت

صفحه آرایی

layout@khorasannews.com

۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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